_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 08 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1369//2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 175/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JOSÉ ANÍSIO CHAVES
CPF nº.497.456.709-87

Inexigibilidade nº 08/2016
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 06 (seis) meses,
previsto até 27 de janeiro de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido o valor de R$ 14.558,40 (catorze mil e quinhentos e
cinquenta e oito reais e quarenta centavos),

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 175/2017, datado de 28 de
julho de 2017.

Nova Londrina, 23 julho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 08 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1369//2018 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADEMICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº.142/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.078/2018
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino - Escolas e
Centros municipais de Educação Infantil de Nova Londrina-PR, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 09 de agosto de 2018.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 23 de agosto de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE AGOSTO DE 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 08 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1369//2018 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 133/2018
08 de agosto de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar a Servidora Pública Municipal a seguir identificado,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417985 Benedita M. da Costa Oliveira
Servente

01.08.2017 à 31.07.2018 01.08.2018 à 30.08.2018

19612 Karina Karla Machado
Fisioterapeuta

12.08.2016 à 11.08.2017 06.08.2018 à 15.08.2018

111501 Deusimar Raimundo de Souza
Vigia

05.05.2013 à 16.02.2016 01.08.2018 à 30.08.2018

417866 José Maria Pereira
Diretor de Contabilidade

02.01.2017 à 01.01.2018 01.08.2018 à 30.08.2018

6042 Emerson Alex luchiski
Técnico de Edificação

08.07.2016 à 07.07.2017 01.08.2018 à 10.08.2018

417638 Ana Paula Bezerra da Silva
ACS

14.01.2017 à 13.01.2018 22.08.2018 à 20.09.2018

410961 Maria Aparecida Tarine
ACS

22.01.2017 à 21.01.2018 06.08.2018 à 20.08.2018

83541 Bianca S. H.Della Torre
Enfermeira

11.07.2016 à 10.07.2017 01.08.2018 à 15.08.2018

94741 Camila K.Gomes
Enfermeira de ESF

01.08.2016 à 31.07.2018 06.08.2018 à 15.08.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE
AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 08 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1369//2018 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 134/2018
08 de agosto de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1496 de 04.07.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Cleuza Rodrigues de Almeida,
portadora da cédula de identidade RG nº 4.532.780-9 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Administração, no cargo de Auxiliar Administrativa I, matrícula nº 85161,

admitida em 09.09.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 09 de setembro de

2010 à 08 de agosto de 2015, com seu início à partir de 01 de agosto de 2018 e término

em 29 de outubro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE

AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 08 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1369//2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 135/2018
08 de agosto de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1695, de 31.07.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Jose Pereira de Souza, portador
da cédula de identidade RG nº 4.830.076-6 SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de

Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 94401, admitido em 01.08.2006.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de agosto de 2011

à 30 de julho de 2016, com seu início à partir de 01 de agosto de 2018 e término em 29

de outubro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE

AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 08 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1369//2018 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 136/2018
08 de agosto de 2018

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1040 de 17.05.2018.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Ieda Maria Moreira Dal Prá,
portadora da cédula de identidade RG nº 13.012.022-9- SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 24.701, admitida em

17.02.1994.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 17 de fevereiro de

2004 à 15 de fevereiro de 2009, com seu início à partir de 14 de agosto de 2018 e

término em 11 de novembro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE

AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração

	CONTRATADO: JOSÉ ANÍSIO CHAVES
	CPF  nº.497.456.709-87
	AVISO DE PREGÃO
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 133/2018
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 134/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 135/2018
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 136/2018
	R E S O L V E